
2.551.923,66

2.533.929,53

0,00

17.994,13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.551.923,66

São Gabriel da Palha-ES, 27 de Janeiro de 2017

COORDENADOR - NCICRC-ES 16.585/O-6

RENATO TIMM SIQUEIRA JOAQUIM JOSÉ BONO DA SILVATIAGO DOS SANTOS

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

PRESIDENTE DA CÂMARA

DESPESAS EXECUTADAS                            

(Últimos 12 meses)

DESPESA COM PESSOAL INSCRITAS EM  

RESTOS A PAGAR NÃO 

PROCESSADOS

LIQUIDADAS

DESPESA BRUTA COM PESSOAL(I)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS(§ 1º do Art. 19 da LRF) (II)

Indenização Por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

4.206.195,65

2.551.923,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.103.260,79

3,64

CAMARA MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DA PALHA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL - PODER LEGISLATIVO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º QUADRIMESTRE 2016

0,00

RGF - ANEXO I(LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º 

do Art. 18 da LRF)

0,00Decorrentes de Decisão Judicial

Despesas de Exercícios Anteriores

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

3.995.885,87

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)

% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV/V) * 100

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 6,00 %

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 5,70 %

0,00

VALOR  R$


